2024, a carteira fechou com o valor de R$ 30.592.953,07 (úinta milhÕes,

quinhentos e noventa e dois mil, novêcentos e cinquenta e três reais e sete

centavos), em janeiro de 2024 o Dinaprev tinha aplicado em carteira de

investimento o valor de R$ 26.549.335,55 (vinte e seis milhões, quinhentos e

quarentâ e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco

centavos), com essa comparação a rentabilizaçáo de janeiro a dezembro

foram R$ 4.043.617,52 (quatro milhÕes, quarenta e três mil, seiscentos e

dezessete reais e cinquenta e dois centavos), mesmo com essa rentabilização

não conseguiu atingir a meta atuarial que era de IPCA+4,94%. Em seguida

apresentou a contabilidade do exercício 2024, gastos no decorrer do ano com

aposentadorias total R$ 3.557.251 ,83 (três milhões, quinhentos e cinquenta e

sete mil, duzentos e cinquenta e um reais, oitenta e três centavos), pensôes

totais R$ 601.305,26 (seiscentos mil, trezentos e cinco reais e vinte e seis

centavos). Gastos com despesas administrativas: Diárias Civil R$ 17.492,47

(dezessete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e sete

centavos), Folha de pagamento Administrativo mais Jetons 30% R$ 95.555,09

(noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos)

Gastos com Consultorias R$ 100.375,90 (cem mil, trezentos e setenta e cinco

reais e noventa centavos), Pagamento de Sentença Judicial R$ 26.453,07

(vinte e seis mil reais, quatrocentos e cinquenta e três reais e sete centavos),

gastos com materiais de consumo R$ 1.385,00 (um mil, trezentos e oitenta e

cinco reais), outros serviços, sistemas R$ í23.035,37 (cento e vinte e três mil,

trinta e cinco reais e trinta e sete centavos). As receitas recebidas no ano de

2024 Íoram: Aportes R$ 1.381.996,8'1 (um milhão, trezentos e oitenta e um mil,

novecentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos), Repasse Patronal

21% R$ 2.224.412,56 (dois milhões, duzentos e vinte e quatro mil,

quatrocentos e doze reais e cinquenta e seis centavos), Repasse Servidor

Ativo 14% R$ 1.468,001,60 (um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, um

real e sessenta centavos), Repasse Servidor lnativo retido na folha Rg

25.851,28 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e um real e vinte e oito

centavos), Compensação Financeira recebida R$ 126.942,35 (vinte e seis mil,

novecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), quitação de

parcelamentos R$ í.596.172,39 (um milhão, quinhentos e noventa e seis mil,

cento e setenta e dois reais e trinta e nove centavos) total de receita arrecada

no ano de 2024 R$ 7.692-219,84 (sete milhÕes, seiscentos e noventa e dois

mil, duzentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos). As contas foram

votadas e aprovadas pelo conselho. Seguindo as pautas foi apresentado duas